

ETABLERING I MEXICO

De siste års lovreformer innenfor energi-, telekommunikasjons-, arbeids-, finans- og utdanningssektorene, har åpnet terrenget for utenlandske investeringer. Men hva er viktig å tenke på for norske selskaper som vurderer å entre det meksikanske markedet?

ARNTZEN
de BESCHE

Tekst/foto: Arntzen de Besche

– Den mest alminnelige investeringsformen som velges av utenlandske investorer er etablering av et meksikansk selskap, sier Eduardo Nunes Rodrigues, mangling partner i Nunes Rodriguez Abogados med lang erfaring i å bistå norske firmaer i Mexico.

Ley de Inversión Extranjera («LIE») regulerer hvilken type virksomhet utlendinger kan drive i Mexico. «Selskapsformene som benyttes er vanligvis «Sociedad Anónima», som grovt sett tilsvarer et norsk aksjeselskap, eller «Sociedad de Responsabilidad Limitada», som kan minne om norske kommandittselskaper» sier Tonje P. Gormley, advokat i Arntzen de Besche, som samarbeider med Nunes Rodriguez Abogados.

Men det er også viktig å huske at et nyetablert meksikansk selskap også har andre registreringsforpliktelser:



EDUARDO NUNES
RODRIGUESE
NUNES RODRIGUEZ
ABOCADOS



TONJE P. GORMLEY
ARNTZEN de BESCHE

- Du må registrere firmaet i det rette handelsregisteret. Denne forpliktelsen varierer fra stat til stat, og du bør sjekke hvilke forpliktelser som gjelder i den aktuelle staten.
- Hvis selskapet har utenlandske aksjeeiere, må selskapet registreres i det nasjonale registeret for utenlandske investeringer.
- Selskapet må registreres hos finansdepartementet og få tildelt et skattebetalingsregistreringsnummer.

For å lette veien inn for norske bedrifter, har Mexico og Norge også inngått flere avtaler for å forenkle det økonomiske samarbeidet. Blant annet er det inngått en skatteavtale som skal hindre dobbeltbeskatning og forebygge skatteunndragelse, forteller Gormley. Fra tidligere eksisterer det en frihandelsavtale mellom EFTA-landene (inkludert Norge) og Mexico, som omfatter toll, import- og eksportrestriksjoner, og sørger for like konkurransevilkår.

– Mexico har innført skattefordeler for selskaper som ikke er etablert permanent i landet. Og samtidig er det igangsatt programmer som skal støtte utenlandske selskaper som investerer i forskningsprosjekter. Her kan det altså være flere tiltak som din virksomhet kan dra direkte nytte av, sier Nunes Rodrigues. ■

CEMEX – en meksikansk



Cemex er et av de største meksikanske firmaene med global virksomhet, og er nå blant de 10 største i verden innenfor sin virksomhet.

Cemex er i dag en av verdens største produsenter av sement, ferdigbetong og andre byggevarerindustriprodukter, og er Norges største importør av sement i bulk. Cemex leverer til ferdigbetongbransjen,